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 BÚCSÚ VALENTA LÁSZLÓ ELNÖK ÚRTÓL 

 

Tisztelt Elnökség! Tisztelt Tagunk! Kedves Barátaink! 

 

Mély fájdalommal és megrendüléssel búcsúzunk a Gazdálkodási és Tudományos Társaságok 

Szövetsége elnökétől, Valenta Lászlótól. 

Nehéz a megfelelő szavakat találni ezekben a szomorú, szívet facsaró időszakban. Egy olyan 

embert vesztettünk el, aki minden körülmények között pozitívan gondolkodott, a nehéz 

helyzetekben a megoldásra törekedett. Egy olyan Embert, egy olyan igaz Barátot, akire 

mindig, minden körülmények között lehetett számítani és egy olyan Elnököt, aki szívén 

viselte a Szövetség dolgait, aki számos más elfoglaltsága mellett, igyekezett mindig ott lenni 

minden rendezvényen, minden társasági eseményen.  

2011-től töltötte be a Szövetség elnöki tisztségét. Az elmúlt több mint 10 év alatt 

folyamatosan arra törekedett, hogy minél több emberhez, minél több fórumon jusson el a 

Szövetség munkája.  

Életútja, szakmai pályafutása kimagasló volt. Mélyen hívő emberként rendkívül fontos volt 

számára a családja. Páratlan könyvszeretetben élt, amit misem bizonyít jobban, hogy 

beszédjeit, beszélgetéseit mindig egy-egy odaillő idézettel egészített ki.  

Akárhol járt, régmúlt történeteivel, bölcsességével még színesebbé, még magasztosabbá tette 

a hangulatot.  

Munkájára hivatásként tekintett. Munkatársai, vezetői, beosztottjai mindig számíthattak Rá. 

Kedves Barátaim, mi most ettől az Embertől búcsúzunk, tőled Elnök Úr! 

Isten Veled! 

 

„Jézus mondja: Én vagyok a feltámadás és az élet, aki hisz én bennem, ha meghal is él; és aki 

él, és hisz én bennem, az nem hal meg soha.” – Jézus ajándéka a benne vetett hit által az örök 

élet, amely felett nincs hatalma a halálnak. /János evangéliuma 11. rész 25-26. vers/ 

 

Szabó Sándor s.k.                                           dr. Gyarmati Annamária s.k. 

                    főtitkár 

 



„HOGYAN TOVÁBB MAGYARORSZÁG  

AZ EURÓPAI UNIÓBAN,  

A GLOBÁLIS VILÁGBAN?”  
című konferencia-, előadás- és vitasorozat folytatása  

 

Százötvennegyedik előadás:  
A drón az új „király” 

A GTTSZ Drón Tagozatának konferenciája 

(2022. november 22., Nagykanizsa) 

 

A konferencia helyszíne:  

Pannon Egyetem Nagykanizsa Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központ, Nagyelőadó-terem 

 

A rendezvény programja: 

Megnyitó: DR. KASZÁS NIKOLETTA főigazgató, egyetemi docens, Pannon Egyetem 

Nagykanizsa  
 

Köszöntő: BALOGH LÁSZLÓ polgármester, Nagykanizsa Megyei Jogú Város 

 

A konferencia levezető elnöke: ÖRMÉNY GEORGINA VIKTÓRIA elnök, GTTSZ Drón 

Tagozat 

 

Előadások: 
“Drónokról, közérthetően”  
Előadó: FEKETE CSABA ZOLTÁN alezredes, egyetemi tanársegéd, NKE HHK, 
Repülésirányító és repülő-hajózó tanszék.       

 
“Kiskorúak drónhasználatának jogi kérdései” 
Előadó: DR. SZŰCS SZILÁRD jogi referens, GTTSZ Drón Tagozat 

 

“Drónok légiközlekedésvédelmi kockázatai” 

Előadó: KOVÁCS PÉTER légiközlekedésvédelmi oktató, biztonsági referens, GTTSZ Drón 

Tagozat 
 

“Drónok kriminalizációja és hogyan legyünk szabályosak”  

Előadó: SIPOS MÁRIÓ elnök, Drónpilóták Országos Egyesület, (DOE)  
 

Zárszó: MAGYAR FERENC igazgató, Nagykanizsai Tankerületi Központ   

 

Drón bemutató- Drónpilóták Országos Egyesülete   
 

 

A KONFERENCIA ÖSSZEFOGLALÓJA 

 

 A GTTSZ Drón Tagozata a népszerűsítést, tudatosítást, oktatásban való segítség 

nyújtást választotta feladatául. A 2022. júniusi megalakulást követően augusztusban 

kiállítóként részt vettünk a Kőbányai Rendvédelmi napokon.  

 



 A kiállításra a rendvédelemben használatos drónokat, illetve a 2022-es év legnagyobb 

kihívását jelentő DJI T30-as permetező drónját állítottuk ki, melynek működését bemutattuk 

Farkas Bertalan tábornok úrnak is, aki egy közös programra invitálta a Tagozatot. – A 

meghívást ezúton is köszönjük, idén ennek eleget is kívánunk tenni. 

 

 2022. november 22-én a Tagozatunk Nagykanizsán tartotta a „Drón az új király” című 

konferencia sorozatának első állomását. 

 A konferenciát kizárólag pedagógusok számára hirdettük, melyre a regisztrációt három 

nap után le kellett zárnunk, mert 150 fő jelentkezett ilyen rövid idő alatt. Itt mondok 

köszönetet a Nagykanizsai Tankerületi Központ igazgatójának és munkatársainak a 

konferencia megszervezéséhez és lebonyolításához nyújtott hatékony munkájukért. 

 

 A 150 fő regisztrációból 4 fő nem jelent meg, igazoltam maradtak távol. A 

rendezvényen végül 167 fő vett részt. A konferenciára 150 kérdőívet osztottunk ki, melyet 

134 fő küldött vissza számunkra, egy kérdőív kitöltetlenül maradt és egyetlen teljesen negatív 

lapot kaptunk.  

 A 133 fő választ adó az alábbiak szerint látta a konferencia témáit: 

A konferencián elhangzott előadásokat 92% tartja nagyon fontosnak. 

A kapott tájékoztatást 86% tartja használhatónak. 

 

A választ adók az alábbi témakörökről hallanának szívesen: 

1.         A drónok civil alkalmazhatóságának lehetőségei 88% 

2.         A drónok katonai alkalmazhatóságának lehetőségei 56% 

3.         A drónok jogi kérdései, további irányok 72% 

4.         A drónok jövője itthon és a világban 90% 

 

 A választ adók 88% - a jelezte, hogy legközelebb is részt venne drón, illetve 

digitalizáció témájú konferencián. 

 Számunkra a kapott statisztikák azt mutatják, hogy a téma érdekli a lakosságot, a 

munkánkra pedig hatalmas szükség van. Január első hetében kerekasztal beszélgetés 

keretében a fent nevezett kérdéskörökhöz tartozó témákat taglaljuk. 

 

 Valenta László Elnök úr decemberben gratulált a rendezvényeinkhez és támogatta a 

terveinket. Sok messzemenő és jövőbe mutató elképzelésünk volt, ezért a Drón Tagozat az 

Elnök úrral egyeztetett vonalon kívánja a megkezdett munkát tovább folytatni az idei évben.  

                                                                                                                 

        Örmény Georgina Viktória s.k. 

                                                          a Tagozat elnöke  

 



 

 
 

A 2022. JÚLIUSI HÍRLEVÉL  

MEGJELENÉSE ÓTA ELTELT IDŐSZAK  

EGYÉB KONFERENCIÁI 
 

„BIZTONSÁGPIAC 2021-2022” IX. KONFERENCIA ÉS 

KIÁLLÍTÁS SZEPTEMBER 20-ÁN BUDAPESTEN 
 

A konferencia szervezői: Biztonságpiac Média és Kiadó Kft., GTTSZ, MRTT 

 

A konferencia helyszíne: Nemzeti Közszolgálati Egyetem 

 

A konferencia fővédnökei:  

DR. PINTÉR SÁNDOR belügyminiszter és  

MARÓTH GÁSPÁR honvédelmi államtitkár 

 

A konferencia védnöke: DR. BALOGH JÁNOS r. altábornagy, országos rendőrfőkapitány 

 

A konferencia társelnökei: VALENTA LÁSZLÓ ny. r. dandártábornok, DR. JANZA 

FRIGYES ny. r. vezérőrnagy és RADVÁNYI RÓBERT ügyvezető igazgató 

 

 
A RENDEZVÉNY PROGRAMJA: 

Megnyitó, köszöntők 

Dr. Kovács Gábor r. vőrgy., az NKE RTK dékánja 

 

Kihívások az állami szegmensben 2022-ben 

Moderátor: dr. Janza Frigyes ny. r. vőrgy. – MRTT 

A pódiumbeszélgetés résztvevői 

• NKE ÁKK – Prof. Dr. Lentner Csaba egyetemi tanár 

• NKFIH – Dr. Birkner Zoltán elnök 

• ORFK – Kovács István r. vőrgy., gazd. pénzügy főkapitány-h. 

• NKE – Kohut Balázs fejlesztési igazgató 

 



A hadi- és védelmi ipar 2021-2022-ben. Hol tartunk? 

Moderátor: Marosi Antal – Karc FM 

Köszöntő, felvezető: Maróth Gáspár államtitkár 

A pódiumbeszélgetés résztvevői 

• HM – Dr. Porkoláb Imre ezredes 

• VFT – Dr. Keszthelyi Gyula nyá. mk. ddtbk. 

• HM EI Zrt. – Dr. Sándor Zsolt informatikai vezérigazgató-helyettes 

• NKE HHK – Vas Tímea alezredes, a dróntanszék megbízott vezetője 

 

A magánbiztonsági ágazat aktualitásai, létszámhiány, képzés, törvény és a foglalkoztatás 

problémaköre 

Moderátor: Radványi Róbert – biztonságpiac.hu 

A pódiumbeszélgetés résztvevői 

• NKE-RTK – Dr. Christián László r. ddtbk, oktatási rektorhelyettes 

• KRE ÁJK – Dr. Fodor Balázs Gábor ügyvéd, egyetemi oktató 

• MBVE – Dr. Sinka Iván elnök 

• Justice Security – Kovács György igazgató 

 

 IT-, adatvédelem, információbiztonság – hadijelentés a kibertérből 

Moderátor: Balogh Turul – ITBN 

A pódiumbeszélgetés résztvevői 

• SZTFH – Dr. Bencsik Balázs kiberbiztonsági tanúsítási igazgató 

• Biztributor – Nemes Dániel elnök 

• BM – Hajzer Károly h. államtitkár 

• KIBEV – Keleti Arthur kiberbiztonsági szakértő, alapító 

 

A vendégek, látogatók kérdeznek. Ismerkedés a kiállítókkal 

Válaszolnak: dr. Janza Frigyes ny. r. vőrgy. és Radványi Róbert 

 

A rendezvény zárása 

 

 

Biztonságpiac 2021-2022 

 
A Magyar Rendészettudományi Társaság (MRTT), a Gazdálkodási és Tudományos 

Társaságok Szövetsége (GTTSZ) és a Biztonságpiac.hu immár kilencedik alkalommal 

rendezte meg a Biztonságpiac Konferencia és Kiállítást. 

A korábbi konferenciák sikerére és pozitív fogadtatására tekintettel a szervezők 

– az MRTT, a GTTSZ és a Biztonságpiac.hu – a 2021-es konferenciához hasonlóan ismét 

eszmecserére invitálták az állami és magánbiztonsági ágazat, a védelmi ipar szereplőit, 

valamint az egyes témák iránt érdeklődő állami és civil szféra képviselőit. 

Az IX. Biztonságpiac 2022 konferencián a belügyi és a honvédelmi tárca, a rendőrség, 

valamint a magánbiztonsági ágazat vezetői és döntéshozói elemezték az elmúlt év/évek 

magán-, civil és közbiztonsággal kapcsolatos eseményeit, aktuális trendjeit és kilátásait. 

Az ágazat szakértő felső vezetőit kértük fel, akik betekintést adtak, hogy a saját 

területük hol tart, milyen fejlesztéseket és milyen célokat tűztek ki maguk elé. 

 



  
 

Forrás: https://rendeszet.uni-nke.hu 

IX. BIZTONSÁGPIAC 2022. kiállítás és konferencia 
 

 2022. szeptember 20-án került megrendezésre a IX. Biztonságpiac kiállítás és 

konferencia, melynek negyedik alkalommal adott otthont a Nemzeti Közszolgálati Egyetem. 

 A rendezvényt a Magyar Rendészettudományi Társaság, a Gazdálkodási és 

Tudományos Társaságok Szövetsége és a Biztonságpiac.hu közösen szervezte meg, melyen az 

állami szektor, a magánbiztonsági ágazat, és a védelmi ipar jeles szereplői vettek részt. A 

konferencia fővédnökei Pintér Sándor belügyminiszter és Maróth Gáspár HM államtitkár, 

védnöke pedig Balogh János r. altábornagy, országos rendőrfőkapitány volt. A kiállítás 

mellett megtartott pódiumbeszélgetéseken a napi aktualitások kerültek megvitatásra.  

 A kiállítók a rendezvényen többek között páncélozott szállítójárműveket, kamerákkal 

felszerelt drónokat, speciális feszítővágókat, a virtuális valóság kiképzésekben használt 

eszközeit mutatták be a rendezvényen az érdeklődőknek. 

 Kovács Gábor r. vezérőrnagy, az RTK dékánja és az MRTT főtitkára megnyitó 

gondolatainak sorában bemutatta az Egyetem Rendészettudományi Karának működését, 

amely a teljes rendvédelmi szféra részére képez szakembereket. Kiemelte a képzés, oktatás, 

nevelés és a hallgatók tudományos fejlesztésének a fontosságát. 

Lentner Csaba egyetemi tanár, Birkner Zoltán, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és 

Innovációs Hivatal elnöke, Kovács István r. vezérőrnagy, gazdasági országos 

rendőrfőkapitány-helyettes és Kohut Balázs, az NKE fejlesztési igazgatójának részvételével a 

„Kihívások az állami szegmensben 2022-ben és mi várható 2023-ban” című 

pódiumbeszélgetésen fogalmazták meg gondolataikat. 

 „A közrend és közbiztonság létrehozása össztársadalmi feladat” – foglalta össze a 

rendezvény fontosságát Janza Frigyes ny. r. vezérőrnagy, moderátor, az MRTT egykori, 

alapító főtitkára, majd hozzátette: a rendőrség partnereivel, a magánbiztonsági szereplőkkel és 

a polgárőrséggel szolgálja a közbiztonságot. Végül Finszter Géza professzort idézte, 

miszerint a „biztonság kollektív társadalmi termék”. 

 A szekcióelőadáson Birkner Zoltán leszögezte: a kutatás-fejlesztés és innováció 

fontos lépése az, hogy a végén valamilyen társadalmi-gazdasági hasznosulásnak látszania 

kell: az egyetemek, kutatóhelyek és az ipar, piac együttműködésének hivatal általi elősegítése 

is ezt a célt szolgálja. 

 Kohut Balázs a vállalati innováció fejlesztésének fontosságát hangsúlyozta, majd a 

kutatásfejlesztés kiemelt szerepéről beszélt. „Innovációs ökoszisztémát kezdtünk el építeni a 

https://rendeszet.uni-nke.hu/


Nemzeti Közszolgálati Egyetemen” – fogalmazott az igazgató, hozzátéve, hogy nagy 

hangsúlyt kell fektetni a digitalizáció, a mesterséges intelligencia és a drónok kutatására. 

Felhívta a figyelmet a Tématerületi Kiválósági Programban rejlő lehetőségekre is. 

 Maróth Gáspár, a Honvédelmi Minisztérium védelempolitikáért és védelmi 

fejlesztésekért felelős államtitkára köszöntő gondolataiban a magyar védelmi ipar kapcsán 

elmondta, hogy ki fog épülni egy új magyar védelmi iparág. „Minden magyar céget 

támogatunk, a cél az exportképesség megteremtése” – jelentette ki a helyettes államtitkár, 

majd beszélt a Magyar Védelmi Exportügynökség szerepéről. 

 Marosi Antal, a Karc FM szerkesztő-műsorvezetője a hadi- és védelmi ipar 2021-22-

es helyzetéről kérdezte a pódiumbeszélgetés résztvevőit. Porkoláb Imre ezredes beszélt „A 

stratégia művészete – Szervezeti innováció kiszámíthatatlan környezetben - Szun Ce 

gondolatai alapján” című könyvéről, amely Szun Ce tanításaira épülve mutat be egy olyan 

szemléletet, amely képessé tette a legnagyobb hadvezéreket és vállalati vezetőket arra, hogy 

felülkerekedjenek a káoszon és kiszámíthatatlan helyzetekben is győzedelmeskedjenek. 

Eligazítást nyújt a dinamikusan változó környezetben folyamatosan megújulásra és 

innovációra törekvő szervezetek, és a csúcsteljesítményt célul kitűző csapatok számára, és a 

való életből vett példái segítségével bepillantást enged napjaink legsikeresebb vezetőinek 

módszereibe. 

 A magánbiztonsági ágazat aktualitásai mellett a létszámhiány, a képzés, valamint a 

törvény és a foglalkoztatás problémaköre került a beszélgetés középpontjába Radványi 

Róbert főszervező, a Biztonságpiac.hu ügyvezetőjének moderálásával, aki szerint 

magánbiztonsági ágazat nélkül nem beszélhetünk biztonságról. A szekcióbeszélgetésen 

Christián László r. dandártábornok, az NKE oktatási rektorhelyettese, Fodor Balázs Gábor 

ügyvéd, egyetemi oktató, Sinka Iván elnök és Kovács György, a Justice Security igazgatója 

mondta el gyakorlati tapasztalatait. 

 A rendezvény zárásaként „IT-, adatvédelem, információbiztonság – hadi jelentés a 

kibertérből” címmel Bencsik Balázs kiberbiztonsági tanúsítási igazgató, Nemes Dániel 

elnök, Hajzer Károly helyettes államtitkár és Keleti Arthur kiberbiztonsági szakértő 

osztotta meg meglátásait a jelenlévőkkel. 

                                                                                 Forrás: https://rendeszet.uni-nke.hu 

KÖZÉPISKOLÁSOK FELKÉSZÍTÉSE  

A TUDOMÁNYOS DIÁKKORI KONFERENCIÁN (TDK) 

TÖRTÉNŐ RÉSZVÉTELRE 
 

 A program megvalósítása során Szövetségünk két középiskolában, két alkalommal 

előadást és wokrshop-ot szervezett TDK előkészítő jelleggel, melybe legalább 10 

középiskolást vont be iskolánként.  

 Egy alkalom 2 előadásból és egy 90 perces workshop-ból állt, mely keretén belül a 

tudományos munkára való ráhangolódás volt a cél, illetve megismertetni a diákokat a 

tudományos munka folyamatával és segítséget nyújtani, hogy a középiskolások is be tudjanak 

kapcsolódni a tudományos diákköri munkába, aktív kutatókká váljanak. 

 

 

 

 

http://www.biztonsagpiac.hu/
https://rendeszet.uni-nke.hu/


A rendezvény támogatója: 

  

 

BESZÁMOLÓ A PÁLYÁZAT GYAKORLATI MEGVALÓSÍTÁSÁRÓL 

 

 A GTTSZ a műszaki- és közgazdasági értelmiség érdekképviseleti és érdek-

érvényesítő nonprofit szervezete. Harminc éves működése során szellemi és kapcsolati tőkéjét 

a tanulás, a tudásmegosztás, a kutatás-fejlesztés, valamint az országunk versenyképességének 

javítása szolgálatába állította. A MTA-val, a NKFIH-lal, számos egyetemmel és szakképzési 

centrummal való együttműködéssel a hátrányos helyzetű térségek felzárkóztatását és az 

esélyegyenlőség megteremtését kívánta szolgálni. 

 A GTTSZ-t a fenti cél vezérelte akkor is, amikor a középiskolások TDK előkészítő 

programját Ceglédre vittük, ahol nem működik felsőoktatási intézmény, amely felkínálná ezt 

a lehetőséget. Valószínű, hogy a középiskolák vezetői ezért is fogadták szívesen 

megkeresésünket. 

 A három iskola tanulóit két csoportba szerveztük: 

1. csoport   Kossuth Lajos Gimnázium 

2. csoport   Ceglédi Szakképzési Centrum /Közgazdasági Technikum, Vendéglátóipari 

Technikum/ 

 A képzést a mellékelt program alapján hajtottuk végre. 

 

Tanáraink: 

LISÁNYI ENDRÉNÉ DR. BEKE JUDIT egyetemi docens, Budapesti Gazdasági Egyetem 

Külkereskedelmi Kar; okleveles agrármérnök, okl. mérnöktanár, okl. szakfordító és tolmács, 

elvégezte az ELTE angol tanári szakját, PhD, a gazdasági-és szervezéstudományok doktora. 

Óraadó a Metropolitan és a Szent István Egyetemen. Jelentős tapasztalattal rendelkezik a 

tehetséggondozásban, a tudományos utánpótlás nevelésében. Hazai és nemzetközi 

szimpóziumokat és versenyeket szervez. 

2019 óta a GiLE Oktatási Alapítvány társalapítója és kuratóriumi elnöke. Tevékenységük a 

18-35 éves fiatalok képzésére és támogatására irányul. 

 

BALÁZSNÉ DR. LENDVAI MARIETTA  főiskolai docens, Budapesti Gazdasági Egyetem 

Pénzügyi és Számviteli Kar; okleveles közgazdász marketing szakirány, projekt- és pályázati 

ügyintéző BGF GKZ, .PhD fokozat /marketing program 32/2013/ Kutatási téma: A 

bankmarketing szerepe a pénzügyi kutatás fejlesztésében. Jelentős tapasztalatot szerzett az 

oktatásban különösen a pénzügy, a menedzsment-és marketing szakterületen. Kitűnt tantárgy- 

és tananyagfejlesztő és TDK témavezetői tevékenységével.  Angol, német és orosz nyelven 

kommunikál. Munkáját többek között Dékáni Elismerő Oklevél és Kiváló Oktatói Díj 

kitüntetéssel ismerték el. 

 

DR. NYIKES ZOLTÁN egyetemi docens, Milton Friedman Egyetem Módszertani és 

Informatikai Tanszék. Óraadó az Óbudai Egyetemen. Okleveles gépészmérnök, okl. 

biztonságtechnikai mérnök,  okl. mérnök informatikus, 2019. májusában fejezte be doktori 

cselekményét az Óbudai Egyetem Doktori Iskolájában. "Szigorúan titkos" minősítésű 

személyi biztonsági tanúsítványa van. "Közösség a tudományért" kitüntetés tulajdonosa. Több 



éves vezetői és oktatói tapasztalattal rendelkezik. Rendszeresen lát el hallgatói szakdolgozati 

konzulensi feladatot, valamint záróvizsga-bizottságban kérdezőtanári megbízatást. 

 

 A két alkalom programja a következő: 

2022. október 19.: 

13.00 – 13.45 – Előadások 

Bevezetés a tudományos kutatásba, kutatási kérdések megfogalmazása, kutatási 

témafeltevések, 

Bevezetés a szakirodalomkutatásba 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Balázsné Dr. Lendvai Marietta 

 

13.55 – 14.40 – Előadások 

Kvantitatív és kvalitatív kutatási módszerek és sajátosságaik 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Balázsné Dr. Lendvai Marietta 

 

14.50 – 15.35 – Workshop 

Az előadásokon elhangzottak alapján kutatási kérdések megfogalmazása; 

Kutatási módszertan kiválasztása 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Balázsné Dr. Lendvai Marietta 

 

15.45 – 16.30 – Workshop 

Szakirodalom feldolgozás, kritikai és értékelő értelmezés gyakorlata; 

Szakirodalom keresése önálló munkával a workshop vezetők segítségével 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Balázsné Dr. Lendvai Marietta 

 

2022. október 26.: 

13.00 – 13.45 – Előadások 

Bevezetés a szakirodalomkutatásba, szekunder adatok értelmezésének gyakorlata; 

A primer kutatás elméleti keretei 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Dr. Nyikes Zoltán 

 

13.55 – 14.40 – Előadások 

Primer adatok gyűjtésének lehetőségei 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Dr. Nyikes Zoltán 

 

14.50 – 15.35 – Workshop 

Tudományos írások felépítésének, struktúrájának kialakítása; 

Hivatkozáskezelés és formai követelmények szövegszerkesztőben 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Dr. Nyikes Zoltán 

 

15.45 – 16.30 – Workshop 

Absztrakt megírása, annak tartalmi és formai elemeivel együtt; 

Primer adatgyűjtés lehetőségeivel való megismerkedés – esettanulmányok feldolgozása 

Oktatók: Lisányi Endréné Dr. Beke Judit és Dr. Nyikes Zoltán 

 

 Az előadásokkal a szervezet célja a tudományos ismeretterjesztésen túl a tudományos 

életpályára történő nevelés és felkészítés. Minél több diák számára lehetővé akarjuk tenni a 

programba való bekapcsolódást, ezért az előadások rögzítésre is kerülnek, és a GTTSZ 

YouTube csatornáján a későbbiekben is elérhetőek, visszanézhetőek. 

 



 A TDK mozgalom nem csupán versenyként, de közösségként is számos értéket kínál 

az abban részt vevők számára, ezért küldetésünknek tekintjük, hogy minél szélesebb körben 

hirdessük a középiskolások bekapcsolódásának lehetőséget, és híd szerepet töltsünk be a 

középiskolások és a szervező felsőoktatási intézmények között, lehetővé téve és támogatva 

más pályázati programok, mint például az UNKP tehetségre fel, vagy a Stipendium 

Peregrinum keretében további sikeres tudományos és szakmai munka folytatását. 

 

                    Janzsó Antal s.k. főtitkárhelyettes,  

                                                                                            a Felsőoktatási Tagozat elnöke     
                                  

„HAZÁNKBAN A TÁRSADALOM ÉS A TUDOMÁNY,  

VALAMINT A TECHNOLÓGIA EGYMÁSRA HATÁSA   

A DIGITALIZÁCIÓ KORÁBAN”  

CÍMŰ KONFERENCIASOROZAT  

 

OKTÓBER 24. 

ESZTERHÁZY KÁROLY KATOLIKUS EGYETEM 

EGER 

 

A rendezvény programja: 

Megnyitó: PROF. DR. KROÓ NORBERT, a GTTSZ elnökhelyettese 

 

Köszöntő: TÁNCZOS TAMÁS tanszékvezető egyetemi docens, az EKE Gazdaság- és 

Társadalomtudományi Kar dékánja, a Gazdaságtudományi Intézet igazgatója 

 

A konferencia levezető elnöke: 

JANZSÓ ANTAL, a GTTSZ főtitkárhelyettese, Felsőoktatási Tagozatának elnöke 

 

 Előadások: 

„Tudományos fejlődés a digitalizáció korában” 

Előadó: PROF. DR. KROÓ NORBERT akadémikus, fizikus, kutatóprofesszor, Magyar 

Tudományos Akadémia 

 

„Főbb kihívások a Magyar K+F+I rendszerben” 

Előadó: DR. SZABÓ ISTVÁN, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 

tudományos és nemzetköz elnökhelyettese 

 

 “A digitális társadalom jelenségei” 

Előadó: DR. habil TICK ANDREA egyetemi docens, a GTTSZ Ifjúsági Tagozatának elnöke 

 

„Tudomány és technológia: lehetséges válaszok az energiaválság társadalmi és gazdasági 

hatásaira a digitalizáció korában” 

Előadó: DR. SZÁNTÓ ÁKOS egyetemi docens, EKE Gazdaság- és Társadalomtudományi 

Kar, Gazdaságtudományi Intézet, Vállalkozás-gazdaságtan Tanszék 

 

Zárszó: TÁNCZOS TAMÁS tanszékvezető egyetemi docens, az EKE Gazdaság- és 

Társadalomtudományi Kar dékánja, a Gazdaságtudományi Intézet igazgatója 

 



 

 
 

NOVEMBER 7. 

PANNON EGYETEM  

VESZPRÉM 
 

A rendezvény programja: 

Megnyitó: VALENTA LÁSZLÓ, a GTTSZ elnöke 

 

Köszöntő: MOLNÁRNÉ DR. BARNA KATALIN egyetemi docens, a PE oktatási 

rektorhelyettese 

 

A konferencia levezető elnöke: 

JANZSÓ ANTAL, a GTTSZ főtitkárhelyettese, Felsőoktatási Tagozatának elnöke 

 

Előadások: 

„Nanotechnológiás energetika /Trendek és remények/” 

Előadó: PROF. DR. KROÓ NORBERT akadémikus, fizikus, kutatóprofesszor, Magyar 

Tudományos Akadémia 

  

„Főbb kihívások a Magyar K+F+I rendszerben” 

Előadó: DR. BIRKNER ZOLTÁN, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 

elnöke 

 

 “A digitális társadalom jelenségei” 

Előadó: DR. habil TICK ANDREA egyetemi docens, a GTTSZ Ifjúsági Tagozatának elnöke 

 



„A társadalom, tudomány és technológia kölcsönhatása és kihívásai a digitalizáció 

korában” 

Előadó: DR. KOVÁCS ZOLTÁN egyetemi tanár, PE Gazdaságtudományi Kar, 

Menedzsment Intézet 

 

Zárszó: MOLNÁRNÉ DR. BARNA KATALIN egyetemi docens, a PE oktatási 

rektorhelyettese 

 

 

 
 

NOVEMBER 25.  

ÓBUDAI EGYETEM  

KELETI KÁROLY GAZDASÁGI KAR 

BUDAPEST  
 

A rendezvény programja: 

Megnyitó: JANZSÓ ANTAL, a GTTSZ főtitkárhelyettese, Felsőoktatási Tagozatának 

elnöke, a konferencia levezető elnöke 

 

Köszöntő: DR. habil TICK ANDREA egyetemi docens, ÓE KGK, a GTTSZ Ifjúsági 

Tagozatának elnöke, a konferencia elnöke    

 

Előadások: 

„Lézerek, nanotechnológia és energetika” 

Előadó: PROF. DR. KROÓ NORBERT akadémikus, fizikus, kutatóprofesszor, Magyar 

Tudományos Akadémia 



 

“A digitális társadalom biztonsági kihívásai” 

Előadó: DR. NYIKES ZOLTÁN egyetemi docens, Milton Friedman Egyetem, a GTTSZ 

Felsőoktatási Tagozatának társelnöke 

 

„Főbb kihívások a Magyar K+F+I rendszerben” 

Előadó: TAKÁCS TAMÁS, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 

főosztályvezetője 

 

 “A digitális társadalom jelenségei” 

Előadó: DR. habil TICK ANDREA egyetemi docens, ÓE KGK, a GTTSZ Ifjúsági 

Tagozatának elnöke 

 

 Zárszó: DR. habil TICK ANDREA egyetemi docens, ÓE KGK, a GTTSZ Ifjúsági 

Tagozatának elnöke 

 

 
 

 

 

A konferenciasorozat támogatója: 

 
 

Az előadásokról készített videó-felvételek és prezentációk megtekinthetőek a 

Szövetség www.gttsz.hu honlapján. 

 

 

A KONFERENCIASOROZAT ÖSSZEFOGLALÓJA: 

 
 A GTTSZ „Hazánkban a társadalom és a tudomány, valamint a technológia egymásra 

hatása a digitalizáció korában” címmel három konferenciából álló konferencia sorozatot 

tartott 2022 őszén három egyetemi helyszínen.  

 

http://www.gttsz.hu/


 Október 24-én az egri Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Líceum Dísztermében az 

egyetemmel és a Heves Megyei Szakképzési Centrummal közösen rendezte meg a 

konferenciát, Veszprémben november 7-én került sor az eseményre, illetve november 25-én 

az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdálkodási Karán a Symposium for Young Researchers 

(FIKUSZ) konferencia keretein belül.  

 

 Mindhárom eseményen négy előadást hallgathattak meg a résztvevők, melyek a 

konferencia címéhez híven a társadalom, a tudomány és a technológia egymásra hatása a 

digitalizáció korában tematika köré épült. Mindhárom konferencián Prof. Dr. Kroó Norbert 

akadémikus, fizikus, kutatóprofesszor vette górcső alá a digitalizáció korához fűződő 

tudományos és technológiai fejlődést. Első előadásában a digitális technológia történelmi 

fejlődéséről, a digitalizáció területén várható gyors változásokról, a kvantumtechnológia 

forradalmi hatásáról számolt be. „Amikor a digitális lehetőségek megszülettek az 

eszközeinket analógról digitálisra cseréltük, ezek alapján technológiát váltottunk, majd, 

amikor az új technológiák beértek, beépítettük azokat a mindennapi folyamatainkba és ezzel 

társadalmi változásokat értünk el.” –kezdte mondandóját az MTA professzora. Második 

előadásában a nanotechnológia jelentőségét és potenciális felhasználását az 

energiatermelésben. Első előadóként a nanotechnológia múltjáról, jelenéről és a további még 

kiaknázatlan lehetőségekről tartott a laikus fülek számára is közérthető, lenyűgöző előadást. A 

prezentáció meggyőzően tükrözte, hogy a szellemi tőke, fejlesztés és innováció révén milyen 

komoly hozzáadott értéket képvisel hazánkban. 

 

 Második előadásként a Nemzeti Kutatás, Fejlesztés és Innovációs Hivatal előadásait 

hallhattuk. Egerben Dr. Szabó István a NKFIH tudományos és nemzetközi elnökhelyettese 

előadásában rámutatott, hogy a technológiai és ezen keresztül a társadalmi és gazdasági 

fejlődés alapját a ma egyetemistái jelentik. Ahhoz azonban, hogy a fiatalok a fejlődés 

motorjává váljanak, az egyetemi tanulmányok mellett többre van szükség. Hangsúlyozta a 

nyelvtudás, a duális képzés, a tudományos diákköri munka fontosságát és az új dolgok iránti 

érdeklődés folyamatos fenntartását. Veszprémben Dr. Birkner Zoltán, az NKFIH elnöke a 

szellemi tőke által előállított hozzáadott érték növekedését támogató hazai innovációs 

ökoszisztéma eredményeit tárta fel a hallgatóság előtt. Az innovációs stratégia egyik kiemelt 

eleme az egyetemi innovációs ökoszisztéma program, amelynek működésében igen nagy 

szerepet játszanak a hallgatói innovációs, startup programok, képzések és versenyek. 

Budapesten Takács Tamás az NKFIH főosztályvezetője szólt a magyar K+F+I rendszer főbb 

kihívásairól, és számok segítségével mutatta be, hogy az egyetemek, az ipar és a kormány 

segítségével miként teremtődik meg az az ökoszisztéma, melyek megfelelő innovációval 

támogathatják Magyarország innovációs fejlődését. Felhívta az egyetemisták figyelmét azon 

kutatói ösztöndíj lehetőségekre is, amelyekkel már az egyetem alatt be tudnak kapcsolódni a 

kutatói munkába. 

 

 Harmadik előadásként Dr. habil. Tick Andrea az ÓE Keleti Károly Gazdasági 

Karának egyetemi docense, a GTTSZ Ifjúsági Tagozatának elnöke a digitális technológiák 

koronavírus járvány által előidézett intenzív térhódítása és az ebből származó gazdasági 

potenciál mellett felhívta a figyelmet a hálózatosodás fontosságára, a humán tőke központi 

szerepére, valamint a technológiai változás okán a társadalomra leselkedő veszélyekre is. Míg 

Egerben az egyéni felelősség jelentőségét hangsúlyozta és a digitális társadalomban 

elengedhetetlen aktív részvételre ösztönözte a hallgatóságot, Veszprémben előadását a 

digitális érettség kérdéskörére felfűzve fejtette ki, hogy a fiatal generáció bevonása a 

tudományos előrehaladást nagymértékben támogatja, hiszen a gyorsan változó digitális 

környezet kihívásaira a digitálisan érettebb korosztályok találhatják meg a választ. Az Óbudai 



Egyetemen játékra hívta a hallgatóságot, melyben a digitális társadalomban átalakuló 

„tulajdon” fogalmával kapcsolatos kérdéseket feszegették, és a jövő digitális társadalmának 

átalakuló munkaformáival ismerkedett a hallgatóság.  

 

 Negyedik előadásként Egerben és Veszprémben a konferenciának helyszínt adó 

egyetem oktatói tartottak előadást. Dr. Szántó Ákos az EKE Gazdaságtudományi Intézetének 

egyetemi docense a napi gyakorlat és az energiaválság okozta társadalmi és gazdasági 

környezet oldaláról megközelítve a konferencia témáját, a megújuló energiaforrások 

hasznosítását célzó technológiai újításokat helyezte előadásának középpontjába, különös 

tekintettel a napelemes rendszerekre, valamint a hőszivattyús energiatermelésre. 

Veszprémben a konferencia előadásait Dr. Kovács Zoltán a PE Gazdaságtudományi Kar, 

Menedzsment Intézet egyetemi tanára zárta le és egyúttal foglalta keretbe a tudomány, a 

digitalizáció és az innovációs ökoszisztéma közötti összefüggések komplexitását. Az Óbudai 

Egyetemen Dr. Nyikes Zoltán a Milton Friedman Egyetem főiskolai docense, a GTTSZ 

Felsőoktatási tagozatának társelnöke tartott a digitális társadalomban fellépő kiberbiztonsági 

kérdésekről és veszélyekről, valamint a digitális térben fontos tudatos viselkedésről érdekes 

előadást. 

 

 Mindhárom konferencia azonos téma köré épült, mégis különböző aspektusokat és 

irányokat mutatott be és rávilágított arra, hogy a digitalizáció korában a fejlődés, a 

fenntarthatóság, az innováció csak a társadalom, a tudomány és a technológia 

ökoszisztémájában valósulhat meg. 

 

                                                                                        Dr. habil Tick Andrea s.k. 

                                                                                       egyetemi docens, ÓE KGK, 

a GTTSZ Ifjúsági Tagozatának elnöke 
 

SZERVEZETI ÉLET 

AZ ÜGYVEZETŐ TITKÁRSÁG ÜLÉSE  

SZEPTEMBER 14-ÉN 
 

Az ügyvezető titkársági ülésen a Titkárság tagjai vettek részt. Az ügyvezető titkársági 

ülés határozatképes volt. 

 

Napirend volt: 

• Beszámoló a GTTSZ jelenlegi helyzetéről 

• Javaslat a II. féléves munkaprogramra 

Előadó: Szabó Sándor főtitkár  

 

Az ülésen a főtitkár beszámolt a Szövetség 2022/I. félévi tevékenységéről és a II. 

féléves munkaprogram-javaslatról. 

 

Az ülés résztvevői a tájékoztatókban elhangzottakat egyhangúlag elfogadták és 

felhatalmazást adtak a II. féléves munkaterv Elnökség elé való terjesztésére. 

 

Szabó Sándor s.k. 

GTTSZ főtitkára 



AZ ÜGYVEZETŐ TITKÁRSÁG ÜLÉSE  

DECEMBER 12-ÉN 
 

Az ügyvezető titkársági ülésen a Titkárság tagjai vettek részt. Az ügyvezető titkársági 

ülés határozatképes volt. 

 

Napirend volt: 

• Beszámoló a GTTSZ jelenlegi helyzetéről 

• Javaslat a 2023/I. féléves munkaprogramra 

Előadó: Szabó Sándor főtitkár  

 

Az ülésen a főtitkár beszámolt a Szövetség 2022/II. félévi tevékenységéről és a 2023/I. 

féléves munkaprogram-javaslatról.  

 

Az ülés résztvevői a tájékoztatókban elhangzottakat egyhangúlag elfogadták és 

felhatalmazást adtak az I. féléves munkaterv Elnökség elé való terjesztésére. 

 

Szabó Sándor s.k. 

GTTSZ főtitkára 

 

ÚJ PÁRTOLÓ ÉS JOGI TAGOK 
 
Pártoló tagok:                                                                        Jogi tagok: 

Leép Martina      Visegrád Város Önkormányzata 

Lisányi Endréné Dr. Beke Judit 

 

HÍREK 
 

XV. KŐBÁNYAI RENDVÉDELMI NAPOK  

AUGUSZTUS 27-28-ÁN 
 

 Szövetségünk ez évben is részt vett a Kőbányai Rendvédelmi Napokon, mely ese-

mény XV. alkalommal,  augusztus 27-28-án   került megrendezésre. 

A GTTSZ-t helyszínen Szabó Sándor főtitkár  képviselte.  

 Szervezetünk és tevékenységének megismerését a megalakításának 30. évfordulója 

alkalmából kiadott, tudományos melléklettel kiegészített  jubileumi "Hírlevél" példányai ér-

deklődők számára történt bemutatásával, átadásával tettük lehetővé.  

 Eredményesen, a látogatók érdeklődésétől kísérve mutatkozott be termékeivel két cég, 

amelyek Szövetségünk javaslatára vettek részt a rendezvényen 

Ezek: - Sport 36 Zeusz Kft, mely új rendszerű  fertőtlenítő kaput mutatott be; 

          - MyActionCam Magyarország Kft, mely különféle rendeltetésű drónok fejlesztésével 

és forgalmazásával foglalkozik. 

 Külön érdekességként kell megemlíteni, hogy a főzőversenyen indult 18 csapat egyi-

keként, a GTTSZ csapata eredményesen szerepelt! 

                                                                               Kocsis László s.k. okl. repülőmérnök, 

                                                                                  nyugállományú honvéd ezredes, 

GTTSZ Hon- és Rendvédelmi/Rendészeti Szervek Tagozata 
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EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 
  

amely létrejött egyrészről a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat 

(székhelye: 1102 Budapest, Szent László tér 29., PIR száma: 735737, adószáma: 15735739-2-

42, bankszámlaszáma: OTP Bank Nyrt. 11784009-15510000, képviseli: D. Kovács Róbert 

Antal polgármester, a továbbiakban: Önkormányzat), 

 

másrészről a Gazdálkodási és Tudományos Társaságok Szövetsége (székhelye: 1036 

Budapest, Bécsi út 85., bírósági nyilvántartási száma: 01-02-0004731, statisztikai számjele: 

18041851-9499-517-01, adószáma: 18041851-2-41, képviseli:Szabó Sándor főtitkár a 

továbbiakban: GTTSZ), 

 

(együttes említés esetén a továbbiakban: Felek, külön említve: Fél) között az alulírott helyen 

és napon, az alábbi feltételek szerint. 

 

I. Az együttműködés céljai 

1.1 A Felek kinyilvánítják, érdekeltek abban, hogy  

a) az Önkormányzat és Budapest Főváros X. kerületének gazdasági, tudományos, oktatási és 

társadalmi fejlődése felgyorsuljon, 

b) a helyi gazdálkodó szervezetek - különös figyelemmel a kis-·és középvállalkozásokra - 
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versenyképessége növekedjen, 

c) az innovációs mutatók javuljanak a minőségi munkaerő képzésével, digitalizációjával, új, 

nagyobb hozzáadott értéket teremtő munkahelyek létrehozásával, hogy a város, a kerület, 

a régió vonzereje, népességmegtartó képessége javuljon. 

1.2 A GTTSZ tudományos - szellemi és kapcsolati - tőkéjét igény szerint mozgósítja 

szakmai alapon, az Önkormányzat rövid és hosszú távú terveinek minél színvonalasabb 

megvalósítása érdekében. 

1.3 A Felek rögzítik, hogy elsősorban az 1.1. pontban megjelölt célok szem előtt tartása 

mellett szervezik kapcsolatrendszerüket az eredményes együttműködés érdekében. 

 

II. Az együttműködés területei 

2.1 A jelen együttműködési megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) az 

együttműködés céljait és kereteit tartalmazza, melynek alapján az együttműködés az alábbi 

területekre terjedhet ki: 

2.1.1. A Felek vállalják, hogy jelen megállapodás keretében közösen tevékenykednek, és 

közösen szervezik tudományos tevékenységüket az 1.1 pontban megjelölt célok elérése 

érdekében. 

2.1.2. A Felek rögzítik, hogy támogatják a gazdasági kutató, fejlesztő tevékenység 

élénkítését. 

2.1.3. A Felek vállalják, hogy a pályázati lehetőségekről tájékoztatják a másik felet, szükség 

esetén erősítik egymás szakmaiságát a nagyobb siker érdekében. 

2.2. Az együttműködés során felmerülő témák megoldásában a GTTSZ 11 országos tagozata 

közül különösen a Gazdasági és Külgazdasági, Ifjúsági, Kutatás-fejlesztési, Önkormányzati 

és a Sport- és Egészségügyi Életmód tagozatok lehetőségei mozgósíthatók, de bármelyik 

konzultációs partner lehet, mint a Szövetség jogi tagja. 

2.3. A Felek rögzítik, hogy közös egyeztetések, konferenciák rendezésével nyújtanak 

segítséget a szakmai tapasztalatcseréhez. 

2.4. A Felek kölcsönösen vállalják a másik fél által szervezett programok népszerűsítését az 

általuk alkalmazott szokásos felületeken, ezért ezekről kölcsönösen előre tájékoztatják 

egymást. 

III. Az együttműködés jellege, keretei 

3.1 Az együttműködés a Felek között önkéntes. 

3.2 A Felek kölcsönösen tiszteletben tartják egymás érdekeit, különös tekintettel az 

adatvédelemre és a szellemi tulajdonnal kapcsolatos jogokra. 

3.3 A Felek minden, a Megállapodás tekintetében lényeges információt haladéktalanul 

megosztanak egymással. 

3.4 A Felek az együttműködés tapasztalatait évente értékelik, melynek során áttekintik a 

Megállapodásban foglaltak teljesülését, a változtatás szükségességét, a továbbfejlesztés 

lehetőségeit. 

3.5 A Felek a jelen Megállapodásban foglaltak megvalósulásához kapcsolattartóként az 

alábbi személyeket jelölik ki: 

A GTTSZ részéről 

név: Kocsis László 

e-mail: gttsz@gttsz.hu 

telefon: 061 201 8737 

Az Önkormányzat részéről 

név: Radványi Gábor alpolgármester 

e-mail: hivatal@kobanya.hu 

telefon: 06 1 4338 209 
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3.6. A Felek a kapcsolattartásra kijelölt képviselők személyében történő változást egymás-

nak haladéktalanul, írásban jelzik. 

3.7. A Felek a szerződés teljesítése körében elsősorban elektronikus úton (e-mailen) tartanak 

kapcsolatot. A kapott e-mailt a címzett köteles haladéktalanul elektronikus úton visszaigazolni 

a küldő számára. Az e-mail akkor minősül kézbesítettnek, amikor az e-mail olvasásáról a 

küldő fél a visszaigazolást elektronikusan megkapja. 

 
IV. A megállapodás tartama, felmondás 

4.1. A szerződés a mindkét fél általi aláírását követően a későbbi aláírás időpontjában, 

határozatlan időre jön létre érvényesen és lép hatályba. 
 

V. Titoktartási kötelezettség 

5.1 Jelen Megállapodás teljesítésével kapcsolatban a Felek hozzáférhetnek olyan 

információkhoz, amelyek a másik Fél szempontjából bizalmas jellegűnek, üzleti titoknak 

minősülnek. Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy a Megállapodás teljesítése során a 

másik Féllel kapcsolatban tudomásukra jutó, a másik Fél érdekköréhez tartozó bármely 

információt, üzleti titkot bizalmasan, az üzleti titokra vonatkozó szabályoknak megfelelően 

kezelnek. 

5.2. A titoktartási kötelezettség nem terjed ki azon információkra, amelyek nyilvánosságra 

hozatalát vagy kiadását jogszabály vagy hatósági rendelkezés teszi kötelezővé. 

5.3 A Felek rögzítik, hogy a szerződés megkötése és teljesítése során a szerződéssel 

összefüggésben természetes személy alkalmazottaik, képviselőik, közreműködőik (a 

továbbiakban együttesen: Közreműködő) személyes adatának kezelésére kerül sor. Saját 

Közreműködője tekintetében mindegyik fél adatkezelő, az adatkezelő fél Közreműködője 

tekintetében a másik fél a címzett. 

A Felek a Közreműködők személyes adatát a szerződés kezelése, a szerződés teljesítése során 

a dokumentumok nyilvántartása, számlakezelés, valamint az üzleti partnerek elérhetőségének 

szervezetiegység-szintű nyilvántartása céljából kezelik a teljesítéshez, a jogi igény 

érvényesítéséhez és a számlázáshoz, valamint a vonatkozó jogszabályi rendelkezéseknek való 

megfeleléshez szükséges időtartamig. 

A Felek kijelentik, hogy saját Közreműködőiket az adatkezelésről tájékoztatták. 

A Felek tudomással bírnak arról, hogy a jelen pontban foglalt kötelezettségük 

nemteljesítéséből vagy késedelmes teljesítéséből eredő következményért teljes kártérítési 

felelősséggel tartoznak. 

VI. Záró rendelkezések 

6.1 Jelen Megállapodás a Felek aláírása napján - eltérő időpontban történő aláírás esetén a 

későbbi aláírás dátuma szerinti napon - jön létre és határozatlan időre szól. 

6.2. A Megállapodás megszűnik 

a) a Felek közös megegyezése esetén közös nyilatkozatukkal, az abban megjelölt napon és 

feltételekkel, 

b) bármelyik fél 30 napos határidővel történő rendes felmondásával, vagy 

c) bármelyik fél azonnali hatályú felmondásával, a másik fél súlyos szerződésszegése esetén. 
6.3 A jelen Megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről 

szóló 2013. évi V. törvény, valamint az egyéb, hatályos magyar jogszabályok vonatkozó 

rendelkezései irányadók. 

6.4 A Felek kijelentik, hogy a jelen megállapodásból eredő vitás kérdéseket elsősorban 

tárgyalások útján kísérlik meg egymás között rendezni, amelynek eredménytelensége esetén 

fordulnak bírósághoz. 
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6.5 A Szerződő Felek a jelen megállapodást elolvasás és értelmezés után – mint akaratukkal 

mindenben megegyezőt – jóváhagyólag aláírják. 

 

 

 

Budapest, 2023. január 19.                Budapest, 2023. január 30. 

 

 

   Budapest Főváros X. kerület    Gazdálkodási és Tudományos 

      Kőbányai Önkormányzat                     Társaságok Szövetsége 

Dr. Kovács Róbert Antal polgármester                     Szabó Sándor főtitkár 

 

 

Szakmai ellenjegyzés:  Jogi ellenjegyzés: 

Dr. Szabó Krisztián   Dr. Kappel Patrícia 

jegyző     kamarai jogtanácsos



 

 

 

TUDOMÁNYOS MELLÉKLET 
 

 

Modern piacképes technológiákon létrejövő kombinált, környezetkímélő 

depolimerizációs eljárásokon alapuló mintaüzem kutatás-fejlesztése 

Németh Attila vezérigazgató, Enerin Energia Innováció Zrt. 
 

Prototípus és technológiai leírás 
 
 

A projekt során sikerült olyan berendezési környezet teremteni, amely alkalmas a Magyarországon szétválogatott 

hulladék mixek kezelésére, olyan kis léptékben is, ami akár egy kistelepülés sajátja. Az ilyen módon kezelt hulladék, 

deponálás helyett környezetbarát módon anyagában újra felhasználódik és energiaforrásként újra hasznosul. 

A projekt eredeti célkitűzése, hogy szerves és szervetlen anyagok depolimerizácója is megvalósulhasson, azonban a 

kutatások során arra a megállapításra jutott a kutatás, hogy a Magyarországon elérhető szerves hulladék, 

depolimericáziójának legnagyobb gátja az anyagban található nedvesség. A depolimerizációs folyamat során a 

szerves anyagok nagy arányú nedvesség tartalma miatt a rövid idő alatt közölt nagy mértékű hőenergia hatására 

intenzív párolgás és forrás indult meg az anyagban, ami lerontotta a folyamat hatásfokát. Megvizsgálva a 

folyamatokat arra a megállapításra jutottunk, hogy olyan mértékű hulladékhő keletkezik, ami alkalmas a szerves 

anyagok lassú szárítására. Ezért bár nem volt eredetileg a projektben, de szennyvíz iszap szárító berendezés 

tervezését és kivitelezését iktattunk be. Az így kibővített üzem, teljes folyamatait tekintve energia pozitív lett, ami 

nagyban hozzájárult az üzem know-how-jának értékesítéséhez. Az elkészült üzem alkalmassá vált szerves és 

szervetlen anyagok előkezelésére és depolimerizáiójára, valamint energetikai hasznosítására. 

 

 

Az üzem működési elvének alapja a minél nagyobb 

arányú energia visszanyerés. Az 1 db gáz üzemű 

égőfej a folyamat elindításakor és a gáztartály első 

feltöltéséig palackos gázról üzemel. Ezt követően a 

folyamat során keletkező éghető metánt használja a 

folyamat fenntartásához. Az égőtérből a hő 3 úton 

távozik. Az első a nagyreaktor palásttere, a második 

a kisreaktor palásttere, a harmadik a 

szennyvíziszapszárító palásttere. A két reaktor 3 

rétegű, a belső térben van a depolimerizálandó 

anyag, a középsőben az égőtérből származó hő halad 

át, a külső a szigetelés. A szennyvíziszap szárító nem 

szigetelt, de belső terében a szennyvíziszap, a 

külsőben a hő halad. 

A kipárolgó nem hasznosítható anyagok és a maradék füst ezután újra egyesül az utánégetőben, ahol lehetőség 

van rendszerhiba esetén a távozó füstgázt 1000°C-os direkt lánggal megsemmisíteni, normál üzemben pedig az 

utánégető belső falára felvitt katalizátor anyagok megkötik a kén, klór és nitrogén vegyületeket. A nagyreaktorba 

betermelt depolimerizálandó anyag az oxigén hiányos környezetben, a hő hatására alkotóelemeire kezd bomlani 

ami fokozatosan párolog a kondenzátor felé, amit egészen addig hűtünk amíg a reaktor belső hőmérséklete el 

nem éri az üzemi 450°C-t. Amikor ez megtörténik a kondenzátor hűtése megáll, és folyamatosan elkezd 

felmelegedni így a keletkező gázok nem csapódnak ki a kondenzátor falán és tovább haladnak a szeparátorok 

felé. Az üzem két szeparátort tartalmaz, amelyek hőmérséklete külön szabályozható. A gépészeti kapcsolás 

szempontjából a melegebb első szeparátor léghűtéses, a második vízhűtéses. Mind a két szeparátor kétrétegű. A 

belső részben áramlik a depolimerizációból származó gázok és kicsapódó olajok, folyadékok, a külsőben a 

hűtőközeg. A második szeparátor után a megmaradt gázhalmazállapotú anyagok már szobahőmérsékletűek ezért 

egy gázmosóba kerülnek, ahol a pernye és egyéb könnyű szálló szennyeződés eltávolításra kerül a gázból. Ezt 

követően egy gázkezelőbe kerül ahol Fe(OH)3 vegyületeken halad keresztül aminek az eredménye, hogy a kénes 

gázból (H2S) gázból elemi kén válik ki amit vízzel történő lemosással kénes sav keletkezik a kénmentesített

Üzem innovációja 



gáz pedig tovább halad a gázkompresszor felé ahol további felhasználásig 5 bár nyomáson tároljuk. Az így 

keletkező kénmentesített gáz látja el a továbbiakban az égőfejet üzemanyaggal. A szeparátorok mellett tároló 

tartályok találhatóak, amelyek a szeparátor hőmérsékletének megfelelő finomítási hőmérsékleten kiváló kőolaj 

származékokat, jellemzően fűtőolajat és gázolajat gyűjtik. 

 
A kisreaktor a szennyvíziszap szárítóból származó 

szárított szennyvíziszap pirolízisére használható, ahol 

jellemzően nagyon kevés folyékony halmazállapotú 

üzemanyag keletkezik jellemzően inkább kénes metán, 

melyet a már előzőekben említett gázkéntelenítőn 

vezetünk át és tárazunk be a gázkompresszorral. 

A szerves és szervetlen anyag hőkezelésének hatására olyan mennyiségű gáz többlet keletkezhet, megfelelő 

bemenő anyagok esetén, amely gázmotoros erőműben villamosenergia előállítására is alkalmas, a folyamat 

fenntartásán felül. 

 

• A nagyreaktor töltet mérete: 2m3 

• A kisreaktor töltet mérete: 0,2m3 

• A szennyvíziszap töltet mérete: 3m3 

• Üzemi hőmérséklet: 500°C 

• A szennyvíziszap átlagos nedvesség taralma szárítás előtt 80-90% szárítás után 11%. a térfogat veszteség 75%. 

• A gázkompresszor 200l tároló kapacitású. 

• Az olajtárolók 400l kapacitásúak. 

A rendszer minden alkotóeleme hőálló acél, a mozgató motorok emelthő tűrésűek. A csapágyak kerámia, és 

grafit anyagból vannak, hogy elviseljék a maró magas hőmérsékletű közeget. 

 

 

Üzem bemutatása 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szennyvíziszap szárító 



 

 

 

A Gazdálkodási és Tudományos Társaságok Szövetsége  
a vállalkozás, a gazdaság, a gazdálkodás (ipar, pénzművelet,  

kereskedelem, szolgáltatás, közhivatal) területein tevékenykedő 

közgazdasági, pénzügyi, gazdasági, műszaki szakemberek és  

szervezetek részvételével önkormányzati elven működő, országos 

hatáskörű tudományos, szakmai, érdekfeltáró, érdekképviseleti és  

érdekegyeztetési közhasznú, nonprofit, társadalmi egyesület. 

 

A Szövetség célja 

A gazdaság és a tudomány élénkítése, fejlesztése érdekében az  

értékek termelésének, védelmének (ipar, mezőgazdaság, szolgáltatás, 

kereskedelem, hon- és rendvédelem, oktatás, állami vagyonkezelés, 

igazságszolgáltatás), az innovációnak, a finanszírozási problémák 

megoldásának (bank, deviza, hitel, vám, adó, biztosítás),  

a tulajdonlásnak, az információcserének és tájékoztatásnak,  

a munkahelyek megteremtésének, az európai integrációnak és  

a Kárpát-medencei együttműködésnek, mint a határon túli magyarsággal 
kapcsolatos nemzetközi tevékenységnek elősegítése. 

 

A GTTSZ közhasznú, országos non-profit szervezet, ezért 

rendezvényeinek látogatottságát a szakemberek részére  

részvételi díj nélkül teszi lehetővé, szponzorok támogatásával.  

Fontosnak tartja a tudományos-szakmai ismeretek közvetítését,  

a szakemberek véleményeinek és javaslatainak hasznosítását  
a döntés-előkészítő, döntéshozó szervezetek, pártoló és jogi tagok,  

de valamennyi, a téma iránt érdeklődő szakember részére. 
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LEHETŐSÉG A GTTSZ JOGI TAGJAI SZÁMÁRA! 

 

Elhelyezzük tájékoztató anyagát és hirdetéseit  

a GTTSZ Hírlevelében és a www.gttsz.hu honlapunkon,  
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